## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Sebastiani Henrici Penzingeri, Consistorialis  
Passaviensis, Decani, & Parochi in Trauttmansdorff ad  
Laitam Bonus Ordo Triplicis Formatæ Concionis Moralis In  
Omnia Festa Sanctorum In Amplissima ...**

**Penzinger, Sebastian Heinrich**

**Solisbaci, 1698**

Concio Tertia. Textus: Mirantibus, præ gaudio. Thema: Passionem Domini  
meditari, gaudium, & ingens meritum causat.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51763](#)

## IN FERIA III. PASCHATIS.

## CONCIO TERTIA.

*Mirantibus præ gaudio. Lucæ 24.**Textus.*

Passionem Christi meditari, gaudium inter- *Thema.*  
num, & quam maximum meritum causat.

**H**ristum passum, in manibus & pedibus, Cicatrices *Exordium.*  
Vulnorum gestientem, intuiti sunt Apostoli, & admirantes gaudebant. *Mirantibus præ Gaudio.* Exinde hoc Documentum capimus, Passionem, Vulnera, & Cicatrices Christi meditari, singulare Gaudium internum, consolatione in mentis, & animæ quam maximum meritum causat. Probo Scripturæ Textu, & SS. Virorum asserto. Secundum multi- *Textus.*  
tudinem dolorum meorum in corde meo, consolaciones tuae, letifica- *Scriptura.*  
verunt animam meam. canit David. Psal. 93. Sicut abundant Pas-  
siones Christi in nobis, ita & per passionem abundat consolatio nostra.  
inquit Paulus 1. ad Corinth. 4. cap. Audiamus Patres. Certa ergo se- *Patres.*  
cura est expectatio promissa Beatiudinis, ubi est participatio Do-  
minica passionis. scribit S. Leo Papa. Serm. 9. de Quadrag. Eleganti- *S. Leo Papa.*  
tia sunt verba Rabani de laudibus Crucis. *Passio Christi Cælum suum Rabanus.*  
stentat, mundum regit, tartarum perfodit, in ea confirmantur An-  
geli, redimuntur populi, convertuntur intimi, stabilitur subsi-  
stentia, animantur viventia, consentiunt sententia, illustrantur  
intelligentia. Emphatica sunt verba magni Augustini. Lib. 5. con- *S. Augustin.*  
tra hærebes. *Fusus est sanquis medici, & factus est medicamentum*  
*phrenetici.* *Passio tua, Domine Iesu! ultimum est refugium, singu-*  
*larē remedium: Per has rimas (Vulnera Christi intelligit) licet mi-*  
*hi fugere mel de petrâ, oleum de saxo, & videre, & gustare, quam*  
Kk 3. *suavis*

*S. Bernar-* *suavis est Dominus.* Loquitur S. Bernardus. Serm. 22. super Ca  
dus.  
*S. Laurentius* *ca. Peroptimè S. Laurentius Justinianus de Pass. Domini M*  
*Justinianus.* *Salubrior, ad mentis habitaculum, cogitatio reperitur, qua*  
*sionis Christi, per ipsam quippe, humanae salutis restauratio, &*  
*effabilis Dei ad Homines, agnoscitur summa dilectio. Nemo alio*  
*B. Albertus* *divina Charitatis eternum fontem degustat melius, quam in*  
*Magnus.* *jusmodi attentâ, sedulâq; meditatione. Nervosè B. Albertus Mag*  
*Tract. de Mis.* Simplex recordatio, vel meditatio Paschonis Cr  
plus valet, quam si quis per annum jejunaret in Pane, &  
quâlibet sextâ feria, vel disciplinaret se, quâlibet hebdomadâ  
ad effusionem sanguinis, vel quotidie legeret Psalterium. Bern  
nus de Busto Serm. 15. inquit. Magis meretur, vel unam lachrymam emittens, ob memoriam Paschonis Christi, quam si a  
Thomas à Kempis. ram promissionis peregrinaretur. Thom. Kemp. habet. I. cap. 10.  
de Imitatione Christi. Qui se intemè, & devotè in Passione Do  
exercet, omnia utilia, & necessaria sibi, abundantanter ibi in  
Et iterum Lib. 2. cap. 1. § 4. Requiesce in Passione Domini, &  
cris ejus vulneribus libenter habita, si enim ad vulnera, &  
tiosa stigmata Jesu devotè configuis, magnam in Tribulatione  
fortationem senties. S. Gertrudes ait. lib. 3. cap. 41. Sic ut  
bile est, ut aliquis farinam tractet, ut inde pulverem tra  
habat; sic fieri non potest, ut aliquis cum devotione, etiam  
Dominica intendat passioni, & nullum inde fructum percipi  
cludo cum Ludovico Blosio in Sacell. anim. cap. 21. In affer  
planè Thesaurus invenitur in passione Christi, cui si reconsi  
ter adjunixeris, mirum in modum locupletaberis: quotiescum  
aliquid meditaris, aut legis, de passione Domini Iesu, san  
cta inde, & ingentem fructum reportas, etiam si parvo admittas  
seculu, & sine ullo sapore sensibili mediteris, ac legas: fieri nu  
tione potest, ut vel aspicias tantum piis oculis, imaginem tua  
sine grandi utilitate. Dei auxilio implorato, desuper Concep  
dicam.